
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.11.2024 №11/6 
 

 

 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Крылатское 

города Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы» и обращением главы управы района Крылатское города 

Москвы от 08.11.2024 № ИКР-835/24, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Крылатское города Москвы в 

2025 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы и управу района Крылатское 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское                                                           М.В. Егоров



 
Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Крылатское 

от 14.11.2024г. №11/6 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района 

Крылатское города Москвы в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ  Объем Ед.                   

изме

рени

я 

Затраты                   

(тыс. руб.) 

Комплексное благоустройство дворовых территорий 

 

1. 
ул. Осенняя д. 8 к.2 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 87 кв.м. 

2 810,95 

Замена бортового камня 138 п.м. 

Замена покрытия на детской площадке 195 кв.м.  

Посадка кустарника 100 шт. 

Ремонт газона 600 кв.м. 

2. Рублевское шоссе д. 70 к.6 

Замена бортового камня 110 п. м. 

5 376,97 

Замена покрытия на детской площадке 530 кв.м. 

Посадка кустарника 150 шт. 

Ремонт газона 300 кв.м. 

Замена МАФ  1 шт. 

Замена бортового камня 624 п.м. 

Замена покрытия на спортивной площадке 555 кв.м. 

Замена покрытия на детской площадке 295 кв.м. 

Посадка кустарника 200 шт. 

Ремонт газона 450 кв.м. 

Замена МАФ  7 шт. 

Ремонт лестниц 3 шт. 

3. ул. Крылатские Холмы д.36 к.2 

Замена покрытия на спортивной площадке 360 кв.м. 

4 927,84 
Ремонт газона 460 кв.м. 

Замена МАФ  7 шт. 

4. ул. Осенняя д.4 к.1 Замена асфальтобетонного покрытия 105 кв.м. 8 274,74 



 
3 

Замена бортового камня 283 п.м. 

Замена покрытия на спортивных площадках 645 кв.м. 

Посадка кустарника 170 шт. 

Ремонт газона 400 кв.м. 

Замена МАФ  7 шт. 

5. ул. Крылатская д. 45 к.1 

Замена бортового камня 55 п.м. 

2 277,32 
Замена покрытия на площадке 326 кв.м. 

Посадка кустарника 60 шт. 

Ремонт газона 250 кв.м. 

6. ул. Крылатские Холмы д.24 

Замена бортового камня 138 п.м. 

5 890,60 
Замена покрытия на детской площадке 575 кв.м. 

Посадка кустарника 100 шт. 

Ремонт газона 720 кв.м. 

7. Осенний бульвар д. 20 к.2 

Замена асфальтобетонного покрытия 180 кв.м. 

1 387,35 

Замена бортового камня 95 п.м. 

Устройство покрытия на спортивной площадке 60 кв.м. 

Посадка кустарника 200 шт. 

Ремонт газона 300 кв.м. 

Замена МАФ  1 шт. 

8. Осенний бульвар д. 8 к.2 

Замена бортового камня 110 п.м. 

8 310,75 

Замена покрытия на спортивной площадке 685 кв.м. 

Посадка кустарника 100 шт. 

Ремонт газона 450 кв.м. 

Замена МАФ  8 шт. 

9. Осенний бульвар д. 16 к.1 

Замена бортового камня 38 п.м. 

726,93 
Устройство покрытия на спортивной площадке 78 кв.м. 

Посадка кустарника 100 шт. 

Ремонт газона 100 кв.м. 

10. ул. Крылатские Холмы д.32 к.2 

Замена асфальтобетонного покрытия 320 кв.м. 

7 439,69 

Замена бортового камня 454 п.м. 

Замена покрытия на детской площадке 515 кв.м. 

Посадка кустарника 300 шт. 

Ремонт газона 870 кв.м. 

11. ул. Крылатские Холмы д.39 к.1 

Замена асфальтобетонного покрытия 220 кв.м. 

7 940,41 
Замена бортового камня 521 п.м. 

Замена покрытия на детской площадке 310 кв.м. 

Замена покрытия на спортивной площадке 415 кв.м. 



 
4 

Посадка кустарника 350 шт. 

Ремонт газона 920 кв.м. 

12. ул. Крылатские Холмы д.41 к.2 

Замена асфальтобетонного покрытия 195 кв.м. 

5 048,11 

Замена бортового камня 248 п.м. 

Замена покрытия на детской площадке 380 кв.м. 

Посадка кустарника 100 шт. 

Ремонт газона 670 кв.м. 

13. ул. Осенняя д. 14 Замена МАФ  6 шт. 2 323,85 

14. Рублевское шоссе д. 70 к.5 

Замена бортового камня 120 п.м. 

8 448,06 

Замена покрытия на спортивных площадках 580 кв.м. 

Посадка кустарника 300 шт. 

Ремонт газона 550 кв.м. 

Замена МАФ  7 шт. 

15. Рублевское шоссе д. 40 к.1 Устройство альпинария 1 шт. 1 613,74 

Локальное благоустройство 

16. Рублевское шоссе д. 32 Посадка кустарника 150 шт. 108,83 

17. Осенний бульвар д. 5 к.3 Посадка кустарника 150 шт. 108,83 

18. Рублевское шоссе д. 36 к.2 Посадка кустарника 50 шт. 37,91 

19. Осенняя д. 8 к.2 проектирование спуска 1 шт. 600,00 

20. Осенний бульвар д. 8 к.1 проектирование тротуара 1 шт. 250,00 

21. Крылатские Холмы д. 32 к.2 замена контейнерной площадки 1 шт. 350,00 

22. Осенний бульвар д.6 замена контейнерной площадки 1 шт. 350,00 

Итого: 74 602,88 

 

 


